disputandum cum extet Bulla Gregoriana ita disponens, & Tuschus, *pract. concl. littera E, conclus. II. a num. 9.* inquit: quod iste casus, & multi alii similes erant controversi inter Doctores juris Canonici, & civilis: & quia istud juris dubium declaratum fuit per Gregorium XIV. in dicta constitutione, ideo illa, & ubique attendi debet, & amplius non est locus opinionibus Doctorum, quia debent cedere auctoritati Beati Petri, notat Jul. Chartar. *dec. 14. num. 13.* lateque id comprobat *decisione nonagesima quinta, a num. 2.* id ipsum dicunt Villagut. *de exten. legit. tit. de exten. Immun. Eccl. num. 16. in fine, Italia de Immun. Eccl. lib. 1. cap. 5. §. 4. nu. 14. vers. Sed tandem, Farinac. de Immun. Eccl. num. 111. & conf. 76. num. 3. & a num. 16. lib. 1. & conf. 168. a num. 68. ad 74. lib. 2. Castus Palaus tom. 2. tract. 11. disp. unica puncto 9. num. 29. Castillo dec. 154. num. 4. lib. 2. Guazzin. defen. 1. cap. 37. num. 69. in fine, Riccius part. 5. collect. 1792. Peregrin. de Immunit. Eccl. cap. 7. num. 15. Diana resol. mor. part. 1. tr. 1. ref. 33. & par. 6. tract. 1. resol. 13. vers. Sed hoc, & vers. Verum, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 28. vers. Porro, Thomas del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dubit. 20. sect. 7. a nu. 1. Vermigliol. conf. 93. num. 3. pulchre post alios Ciarlin. *contr. foren. cap. 151. a num. 7. part. 2. Fallit* † si Summus Pontifex daret licentiam extrahendi ab Ecclesia homicidam ex proposito, & animo deliberato, ut in casu relato per Genuen. *in praxi Archiepiscop. Neapol. c. 74. & in alio relato per Jul. Chartar. dec. 95. num. 17. in fine, & num. 18.**

11 Secunda opinio de jure verior est, quod homicida voluntarius, & per industriam, qui ex proposito, & appensate, ac consulto, sive ut vulgo dicitur animo deliberato, sedato, & premeditato ex intervallo sine qualitate prodicionis, seu insidiarum aliquem occiderit, & ad Ecclesiam confugerit, non gaudet Immunitate, sed inde invitus, extrahi potest. Tum per text. in cap. 21. Exodi, *relatum in cap. 1. de homicid. & in Concil. Trident. sess. 14. de reform. cap. 7.* in quibus leguntur hæc verba: Si quis per industriam occiderit proximum suum, & per insidias ab altari meo evelles, ut moriatur. Hac enim dictio, & sumitur ibi pro dictione vel. Quod probatur, quia duæ sunt partes hujus textus, prior sua oratione, & verbo conclusa, retinet integrum sensum, dum dicit: si quis per industriam occiderit proximum subsequitur, & per insidias, sanè copula, & post perfectam orationem non copulat, nec conjungit, sed disjungit, & sumitur pro aut, seu vel, juxta doctrinam Bartol. communiter receptam in leg. Seje §. caje n. 3. de fundo instruc. Tum etiam quia quando quis ex proposito, ac deliberato aliquem occidit, & statim ad Ecclesiam confugit, præsumitur occidisse spe, ac animo se recipiendi in Ecclesiam, *argum. leg. 1. ff. de receptor. ideoque potest ab illa invitus extrahi.* Sic per prædicta docent, & probant hanc opinionem Gloss. Abbas, Anchar. Annan. Butri. & Felin. in cap. 1. de homicid. Alciat. regul. 3. præsumpt. 33. num. 4. Ludovicus dec. Lucen. 16. num. 33. lib. 1. Marchus dec. 268. n. 2. Menoch. lib. 5. præsumpt. 10. num. 16. & 17. Azevedo leg. 3. n. 9. versicul. Item homicida ex proposito tit. 2. lib. 1. recop. Guttier. pract. lib. 1. quest. 2. num. 17. Borell. in addit. Bellug. in specul. Princip. rub. 11. §. sed quia loquitur littera I. verbo Latrone, vers. Homicidarum appensate, & in sum. dec. part. 1. tit. 3. a num. 76. Mastrill. de indul. cap. 28. num. 2. vers. Rursus, Thoro in cod. rer. jud. casu 24. num. 7. Cabal. de homicid. num. 388. Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 32. Plot. conf. crim. diver. 133. a num. 1. libro primo, Sesse de inhibet. cap. 8. §. 4. num. 56. Molina de just. & jure tom. 3. disp. 23. Guazzin. defen. 1. cap. 38. num. 43. Correa de Immunit. Eccl. part. 3. num. 19. Mexia de Cabrera in formular. Immunit. Eccl. lib. cap. 11. §. 5. num. 19. versic. Ampliatur 2. Naldus in sum. verbo Ecclesia num. 5. Ciarlin. *contr. foren. cap. 151. nu. 1. part. 1. receptiorem dicit Barbosa de jure Eccl. univer. lib. 2. cap. 3. num. 99. & innumeros addit in capite primo, n. 4. de homicid. sentit Xammar. defn. 48. nu. 8. & 9. junctis num. 23. 24. & 25. & relatis contrariis hanc esse probabiliorem sententiam, multisque fundamentis com-*